PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ.: 45.339.363/0001-94

"A CAPITAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO"
GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 1262/2017-GP.

Porto Ferreira, IOde novembro de 2017.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento n° 475/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador José Gustavo

Braga Coluci, seguem anexas informações do Sr. Marco Aurélio Aona, Secretário de Infraestrutura, Obras e

Meio Ambiente.

Atenciosamente,

Praça ComélioProcópiono90 - Centro - Po Fe ira - SãoPaulo - CEP 13.660-000
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201 .y F~: 3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.br
gabinete2@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAP/TAL DA CERÂMICA"

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente.
CNPJ 45.339.363/0001-94

\ Ofício nO596/2017.SIOMA

Porto Ferreira, 18 de outubro de 2017.
Ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento nO475/2017, subscrito pelo nobre vereador Sr. José
Gustavo Braga Coluci, informamos que existe para o local, projeto de instalação de P.E.V. (Ecoponto) a fim

de minimizar os descartes de resíduos sólidos, posteriormente, será realizado projeto de recuperação

ambiental no local. Quanto à limpeza, ela é realizada periodicamente, porém o descarte irregular de resíduos
é constante.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.
Atenciosamente,

4~4;
~:~~~ ~e Infraestrutura,

Obras e Meio Ambiente